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Kula 
 
 
Upprop: 15 minuter innan start 
 
Kulring: 1 kulring  
 
Antal försök: 3 per person, 8 bästa till final med ytterligare 3 stötar var 
 
Protokoll: Protokoll och minnespinne hämtas i sekretariatet av grenledaren  

30 minuter före start. 
 
  Alla stötar markeras med: 
  Giltigt stöt = Skriv resultatet (t.ex. 789) 
  Övertramp = X 
  Ej stöt  = -  
 

Om inte datorregistreringen fungerat skall protokollet, innan det lämnas åter 
till sekretariatet, fyllas i med det bästa resultatet för varje person ut i högra 
kolumnen och placering för var och en fyllas i. Om två personer har samma 
bästa resultat, räknas det näst bästa osv. 

 
Mätning: Mätpunkten utgörs av den punkt på nedslagsmärket (gropen efter kulan), 

vilken befinner sig närmast ringen. 
Mätning skall göras från mätpunkten och längs en linje som går genom ringens 
medelpunkt. Nollpunkten på måttbandet skall således vara vid mätpunkten och 
måttbandet sträckas därifrån så, att det passerar över ringens medelpunkt. 
Resultatet avläses vid innerkanten på stopplankan. 
Resultatet skall avrundas till närmast lägre hela cm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stötordning: Om en deltagare håller på med annan gren och inte finns på plats när han/hon  
  ropas upp skall vederbörande ges möjlighet att stöta sist i omgången.  

OBS! Gäller endast inom pågående omgång.  
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Vikter: P17  5 kg 

P15  4 kg 
P12/P13/F15/F17 3 kg 
P11/F11/F12/F13 2 kg  

 
Domarfunktioner: 
 
Grenledare Leder tävlingen, ansvarar för arbetsfördelningen på stationen.  
Domare ”inne” Markerar godkänd stöt med vit flagg och ogiltig stöt med röd flagg. 
 Kontrollerar hur tävlande lämnar ringen. (Se ogiltigt stöt nedan.) 

Läser av måttbandet vid insidan av stopplankan och ropar ut 
längden högt och tydligt. 

Sekreterare Hämtar tävlingsprotokoll, genomför muntligt upprop och 
informerar om kastordning. Ropar upp den som skall stöta och vilka 
2 som står på tur. Noterar varje resultat samt protester, varningar 
och diskvalifikation (även tidpunkten för dessa).  

Resultattavla Skriver upp resultatet på resultattavlan, och snurrar den långsamt ett 
eller flera varv. 

Måttbandssträckare Håller/sträcker måttbandet vid plankan så att det går lätt kan läsa av 
för den som mäter. 

Tidvisare Om tidvisare finns, annars ropar grenledaren ”15 sekunder kvar” 
Mätare ”ute” Håller måttbandet vid nedslaget 
Domare ”ute” Kontrollerar att nedslaget landat helt inom kastsektorn. 
Krattare Ser till att ta bort/jämna till nedslagsmärken. 
Redskapsbärare Bär tillbaka redskapen (kulorna) efter försöken 
Redskapskontrollant Kontrollerar redskap (mått, vikt, form) och märker upp dem. 
 
 
Bra att veta: 
Protester Grenledaren beslutar vid direkta protester. Om protest gäller att ett 

försök dömts ogiltigt, kan – även om den muntliga protesten avslås 
– grenledaren besluta att hoppet ändå ska mätas och resultatet 
noteras inom parentes. 

Varning Grenledaren har rätt att varna (muntligen eller genom uppvisade av 
gult kort) eller diskvalificera/utesluta (muntligt besked eller rött 
kort) tävlande som uppträder olämpligt, hindrar annan tävlande 
eller ger eller mottar otillåten hjälp. 

Torkutrustning Omedelbart utanför ringen bör finnas en ”dörrmatta” där de 
tävlande kan torka av skosulorna före inträde i ringen. Vid ringen 
bör finnas en sopborste för borttagande av ev grus, skräp m.m. ur 
ringen. 

Kon För att för tävlande tydligt markera att försök inte kan påbörjas bör 
en stor plastkon eller dylikt finnas för att ställa i kastringen när 
mätning, iordningställande m.m. pågår. 
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Skydd m.m. Det är inte tillåtet att använda handskar. 

Ingenting – såsom t.ex. sammantejpning av två eller flera fingar – 
vilket kan hjälpa eller stöda den tävlande i försöket, är tillåtet. Tejp 
får användas på kasthanden eller dess fingrar endast för att skydda 
öppna sår. 
För att förebygga skador får tävlande dels tejpa/linda handleden, 
dels stödja ryggen med ett bälte av läder eller anat lämpligt 
material. 

Mittlinje Ringens förlängda diameter vinkelrätt mot kastsektorns mittlinje 
skall utanför ringen markeras med en vit linje. Linjens bakre kant 
(kanten längs från kastsektorn) skall sammanfalla med den 
förlängda diametern och sticka ut minst 0,75 m åt vardera sidan. 

  
Ett försök (stöt) är ogiltigt om den tävlande: 

- enligt grenledarens bedömning tar oskäligt lång tid för att 
förbereda sin stöt. Om tidvisare saknas skall grenledare 
indikera ”15 sekunder kvar” för den tävlande. Från det att 
signal givits att allt är klart måste försöket normalt påbörjas 
inom 1 minut. I händelse av två försök i följd av samme tävlande 
är tiden 2 minuter.  

- inte börjar försöket från en stillastående position i ringen. 
- inte gör stöten med en hand. 
- inte från det ögonblick den stillastående utgångspositionen 

intagits till dess utstöten påbörjas håller kulan framför 
axelplanet intill eller i omedelbar närhet av hakan (halsen). 
Handen får alltså inte sänkas från detta läge. 

- med någon del av kroppen vidrör marken utanför ringen eller 
ovansidan på stopplankan eller ytterring, efter det han/hon har 
gått in i ringen och påbörjat försöket (”övertramp”). Däremot är 
det tillåtet att röra insidan på stopplankan och ytterring. 

- gjort stöten så, att kulan inte landar helt inom den markerade 
kastsektorn. Kulan har alltså landat korrekt endast om hela 
redskapet – inkl även de delar som inte vidrörde marken – var 
innanför sektorsgränserna vid nedslaget. D.v.s. det är 
nödvändigt – men inte alltid tillräckligt – att hela 
nedslagsmärket ligger innanför sektorsgränserna. 

- lämnar ringen innan redskapet (kulan) landat (tagit mark). 
- lämnar ringen på annat sätt än så, att den första kontakten med 

ytterringens överkant eller marken utanför ringen sker helt 
bakom de vita linjer, som markerar ringens förlängda diameter. 
Om tävlande faller helt inom ringen, skall försöket alltså inte 
ogiltigförklaras av detta skäl. 


